
Ware (s. 1967) onkin maineensa ansain-
nut. Tuskallisen epävarma ja vaatimaton 
taiteilija suunnittelee sarjakuvansa tarkoin 
ja keskittyy etsimään sanottavaa henkilöis-
tään. Angoulêmen keskustelutilaisuudessa 
Ware väläytteli teostensa taustalla siin-
neitä ajatuksiaan, joista voi jopa hakea 
rakennustarpeita sarjakuvakerronnan 
teorialle.

”Asun Chicagossa, joka on näkemisen 
ja lukemisen välissä, puolimatkassa itäran-
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nikon New Yorkin kirjakustantamoista 
länsirannikon Hollywoodin elokuvastu-
dioihin. Sehän sopii sarjakuvalle”, Ware 
kiteytti esittäytyessään.

Lausunto tosin taisi olla hieman ironi-
nen, sillä Waren ajattelu ei tunnu noudat-
televan vanhaan ajatukseen sarjakuvasta 
kirjallisuuden ja kuvataiteen yhdistelmänä 
ja elokuvan lähisukulaisena. Warelle sarja-
kuva on oma välineensä ja kielensä.

”Elokuva ohittivat sarjakuvat populaa-
rikulttuurina 1930-luvulla. Silloin sarja-
kuva lakkasi etsimästä omaa ilmaisuaan ja 
alkoi jäljitellä elokuvaa. Ei elokuvallisissa 
sarjakuvissa välttämättä ole mitään vikaa, 
mutta minä yritän ikään kuin jatkaa siitä, 
mihin sarjakuva aikoinaan jäi.”

”Haluan tehdä sarjakuvia, jotka ovat 
kuin karttoja. Niitä ei tarvitse välttämättä 
aloittaa vasemmasta yläkulmasta vaan niitä 
voi lukea missä tahansa järjestyksessä.”

”Kaikkien ihmisten sisällä on lapsi ja 
meistä jokaisesta on tulossa vanhus. Näen 
henkilöhahmoni jatkumoina. Siksi käytän 
takaumia ja liikun edestakaisin ajassa.”

Varsinkin Waren viime aikojen sarja-
kuvia voisikin ajatella karttoina henkilö-
hahmojen elämästä. Niiden lukeminen 
saattaa vaatia hieman harjoitusta, mutta 
ne palkitsevat vaivan.

Ware ei ole koskaan briljeerannut 
korealla tai virtaviivaisella grafiikalla. Hä-
nen pelkistetyt piirroksensa muistuttavat 
pikemmin merkkejä ja sivut kaavioita.

”Sarjakuvaa luetaan visuaalisesti eikä 
katsota. En halua, että kuvia jäädään katse-
lemaan. Yritän tehdä niistä yksinkertaisia, 
jotta ne kuljettavat tarinaa mahdollisim-
man tehokkaasti.”

”Minusta täysin keinotekoinen piir-
rostyyli tuntuu rehelliseltä sepitteessä. Jos 
piirrokset olisivat rosoisia ja käden jälki 
näkyisi, se olisi kuin lukisi romaania käsi-

kirjoituksena. Se etäännyttäisi.”
Ware etsii sarjakuvan ominta tyyliä, 

joka ei olisi rakentuisi muista taiteista. 
Tekstin ja kuvien ristiriitaisesta suhteesta-
kin hänellä on kiinnostava näkemyksensä, 

joka liittyy suoraan hänen ajatuksiinsa 
piirtämisestä.

”Lapsena aika kuluu hitaasti, koska 
emme tuhlaa sitä miettimällä asioita, vaan 
katsomme niitä avoimesti. Sitten opimme 
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asioiden nimiä, käsitteitä ajattelun välineik-
si. Minusta kieli myös rajoittaa tapaamme 
nähdä maailma.”

”Siihen aikaan, kun minä kävin tai-
dekoulua, siellä opetettiin lähinnä rois-
kimaan maalia kankaalle. Minun piti 
oppia nauttimaan piirtämisestä aikuisena 
uudelleen samalla tavalla kuin lapsena. 
Robert Crumb pelasti minut taidekoulun 
konseptualismilta. Hän on innoittanut 
luonnoskirjani.”

”Sarjakuvien tekemisellä ja muulla 
piirtämisellä on iso ero. Sarjakuvissa yritän 
luoda uudelleen ajatuksiani ja muistojani. 
Esimerkiksi luonnoskirjaan piirtäminen 
taas on tapa katsoa maailmaa.”

Hyvin pitkälti samoilla linjoilla Waren 
kanssa ovat muun muassa Mausin tekijä 
Art Spiegelman ja suomalainen Matti 
Hagelberg. Myös heidän sarjakuvansa 
ovat erittäin tarkkaan harkittuja, mutta 
luonnoskirjat hyvinkin rosoisia.

Vaikka Ware luonnehtii sarjakuviaan 
yrityksiksi luoda uudelleen omia muisto-
jaan ja ajatuksiaan, omaelämäkertaa hän 
ei tee.

”Kerran yritin tehdä sarjakuvan mum-
mostani ja huomasin miettiväni, millainen 
suolasirotin hänellä oli. Omaelämäkerrassa 
alkaa huolehtia totuudesta ja siinä voi 
mennä sekaisin. Siksi fiktio on minusta 
parempaa.”

Moiseen yksityiskohtaan juuttumi-
nen kuvastaa hyvin Waren pikkutarkkaa 
luonnetta. Mutta osaa hän olla välillä 
itseironinenkin. Hän muistelee yhtä hah-
moaan, Rusty Brownia, koulussa yleisesti 
inhottua pulleroa, joka elättelee fantasioita 
supersankareiden voimista.

”Kerran hän erehtyy viemään Teräs-
tyttö-nukkensa kouluun ja pelkää pilk-
kaa. Sekään ei muuten perustu omaan 
elämääni! Vaikka luin minäkin lapsena 
supersankarisarjakuvia ja kuvittelin, että 
isona minusta tulee sellainen.”

”Minua moitittiin, kun luin super-
sankareita, mutta nyt ne ovat vallanneet 
valkokankaat ja pörssimeklaritkin käyvät 
katsomassa niitä. Sarjakuvalehdet ovat sen 
sijaan hiljalleen katoamassa Amerikasta. 
Kohta sarjakuvia julkaistaan vain kovissa 
kansissa. On se kummaa.”

Omaelämäkerta ei ole ainoa teema, jota 
Ware välttelee. Hän ei myöskään tee mielel-
lään sarjakuvia poliittisista aiheista.

”Niillä on rajallinen elämä. Jos olisin 
tehnyt poliittista sarjakuvaa vaikkapa 70-
luvulla, nyt olisi jäljellä kasa Nixon-vitsejä, 
joita kukaan ei viitsisi enää lukea. Viime 
vuosina jotkut asiat, kuten Guantanamon 
vankila, ovat tosin saaneet minut tekemään 
jonkin verran poliittisiakin juttuja.”

Jimmy Corriganin ilmestymisestä kir-
jana on kulunut kohta kymmenen vuotta. 

Ware julkaisee harvakseltaan, joskaan ei 
ole yhtä hidas kuin Spiegelman. Ware 
piirtää sarjakuvia lehtiin ja on julkaissut 
pari hienoa teosta Acme Novelty Library 
-sarjassaan.

Seuraava laaja työ on Building Sto-
ries, joka kuvaa yhden kerrostalon eri 
asukkaita. Sen aikataulusta Ware ei sano 
mitään.

”Kirjan julkaiseminen on aina hyvin 
itsekeskeinen, kerrassaan anteeksianta-
maton teko”, vaatimaton Ware tuskailee. 
Hänen tiedetään matkustaneen Hong-
kongiin vain valvoakseen itse kirjansa 
painamista painokoneiden äärellä.
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